In Suetia Wachtmeister administratorum praeses cum collegis suis, diviso regno, officium dereliquerunt. Eius munus Staaf doctor assumpsit.

PER ORBEM.

IUVAT imprimis fausta hodie recolere; quamrum rerum praebent argumentum, tum quae Riese, in oppido Venetae Italicae regionis, contigerunt, ob erectam in foro hermanum Pii X summi Pontificis, eiusdem oppidi civis, tum quae Genuensi in urbe celebrata sunt, ad nova portus, atque ipsius grandioris, opera inauguranda. Illuc enim convenerunt Ecclesiae Venetiarumque civitatum praesules; huc ipse rex regalisque foemina, qui solemnibus ab archiepiscopo actis adfuerit, ominaque protulerunt de commerciis ab Italis eum exteris gentibus amplificandis.

Generis alterius in Iaponia erectum est monumentum; aram dico, in qua ossa militum in recenti bello interemptorum recondenterunt. Quum moesta illa coeremonia acta est, ad vi-

ginti millia imperator orationem commovit que undique vices summatis peravit.

Nos autem, nus illis militis vertimus oculis, sive in infante maritima rarevit.

Seordia lacrima ex alveo implent, anima pareunt; Kayo-iratis fluctibus sumuntur; ex a Septentrionalis lia patitur damino eversam e

Nec una haec en vapore acta thampton profecta atque disrumpit hospites evadunt tres undis hauriente pyroscapha, falso itinere in baldi occurrit, ev in mare proicit uibile evadat natans inter naufragos defuncti lugentur.

Haud insuper præ cani rabies comp cuiusdam imprudent illud fluidum con nuncupant, incendium viumque metus que certi; at brevi flamo moesto comitatu etimae deducuntur amittunt.

Aliud incendium sit: ibi vero non habuisti. Ad decies damna faciunt, quæ criminis amisit; vita pretium erit illis voluminibus in

Haec mecum ipsius argumentando perver unquam crediderit. A peregrinationis per satis firmam quam dinem, in hanc senteum abdicarem, q

im suarum iactatione,
am significare. Speran-
Turcas victas manus

alterius ac feliciter pro-
enim tum Germanorum,
stro patefecit se rata
omnium gentium con-
rebus Algesiras in urbe
uctoritatem suam inter-
os Angueras tribus cap-
pertatem vindicarentur.
iquando in regione illa,
e, restituta videtur.

ORBEM COETUS FERENDIS.

eges et de ferriviis redi-
i augenda.
m quod nuncupant consi-
qua novum tabaco veetigal
signorum pretium augetur.
ndae praefecto, ob longam
i, Beseler iuris peritus suf-

inistros graviter obiurg-
am de operariorum a pu-
e habitam; sed tamen Ro-
avit, quamquam Berteaux,
fragium « nationalistarum »
bdicavit. Hac de re Etienne,
bellicis addicitur; Dubief
nterna regenda transfertur,
mercia ipsa moderanda de-

comitia habita.

orum collegio a munere
cui Montero Rios praeest.
er administratorum praezes
gno, officium dereliquerunt.
assumpsit.

ORBEM.

a hodie recolere; qua-
argumentum, tum quae
e Italicae regionis, con-
n foro herman Pii X
dem oppidi civis, tum
celebrata sunt, ad nova
andioris, opera inaugu-
venerunt Ecclesiae Ve-
praesules; huc ipse rex
i solemnibus ab archie-
mina protulerunt de
im exteris gentibus am-

Iaponia erectum est
co, in qua ossa militum
aptorum reconderentur.
emonia acta est, ad vi-

ginti millia hominum in campo aderant: Togo imperator orationem recitavit, quae ita adstantium commovit animos, ut singultus ploratusque undique exaudirentur; ipse orator, belli vices summatim memorans, a lacrimis vix temperavit.

Nos autem, debitum honoris tributum strenuis illis militibus minime negantes, alio convertimus oculos, ut, quemadmodum heu! assuevimus, infesta nova recolamus. Sunt praesertim ex mala aëris temperie damna, quae hinc maritimas hinc terrestres iacturas pararunt.

Scordia lacus, Boiana, Drina, Kirique flumina ex alveo exeunt, oppida triginta aquis implet, animalia obrunt, neque hominibus pareunt; Kayo-shima, in Iaponiensibus aquis, iratis fluctibus piscaiores centum et ultra absuntur; ex aëris denique motu Oklahoma Septentrionalis Americae foederata civitas talia patitur damna, ut Mountainview urbem omnino eversam conspiciat.

Nec una haec infortunia memoratu digna: en vapore acta navis Anglorum *Hilda*, Southampton profecta, quae in scopulum incidit atque disrumpitur: ex viatoribus quinque vix hospites evadunt, dum centum atque viginti et tres undis hauriuntur. In Genuensi autem litora pyroseapha, cui a Maria Theresia nomen, falso itinere in naviculam regiae navis *Gambaldi* occurrit, evertit, nautasque tanto impetu in mare proicit ut, satis licet peritis, impossibile evadat natando salutem quaerere: itaque inter naufragos duces classis duo misere vita functi lugentur.

Haud insuper praeterire possumus quae *Vulcani rabies* comparavit. Leodii, ob opificis eiusdam imprudentiam, officina ad collustrans illud fluidum conficiendum, quod vulgo *gaz* nuncupant, incenditur: fit fragor immensus ciuiumque metus quid necopinati acciderit incerti; at brevi flammæ vera patefaciunt, quum moesto comitatu ad nosocomia calamitatis victimæ dedueuntur, quarum duas vitam misere amittunt.

Aliud incendium Lutetiae Parisiorum exarsit: ibi vero non homines sed libri igne combusti. Ad decies centena millia libellarum damna faciunt, quae officina illa Fayard in discrimine amisit; verum num id humanae unius vitae pretium erit aequandum? Quot enim in illis voluminibus ineptiae?

Haec mecum ipse reputans, o lectores, eo argumentando perveni, quo nemo vestrum, puto, unquam crediderit. Annos enim diurnae meae peregrinationis per orbem enumerans, et non satis firmam quam hoc modo reddidi valetudinem, in hanc sententiam accessi ut munus meum abdicarem, quod tandem nullam huma-

tati refectionem neque attulerit neque sit al-laturum. Quid inde? In solitudinem meam proximo anno me recipiam, indeque, si placuerit, ex iis quae diarii quotidie narrant excerpta, recordatione aliqua digna, *Voci Urbi* tradam.

Valete igitur vos, qui nugas meas singulari humanitate prosequuntur estis; valete... et plau-dite, si novis rebus favetis; sin minus futuram « rubricam » transiliatis.

LIBRI RECENS DONO ACCEPTI.

Frasario metodico della lingua latina compilato dal prof. PIETRO DE BLASI. Opera premiata dal Mi-nistero della Pubblica Istruzione. — Noti in Si-cilia, ex off. Fr. Zammitt, 1904 (vol. 2, pag. 1896, ven. lib. 16).

Dolemus quidem his tantum diebus ad nos perver-nisse huiusmodi opus magnum, quod cl. Notensis do-ctor summo studio confecit, iis praesertim qui latinæ linguae student accomodatum ac perutile futurum. Abunde enim in latinorum scriptorum campis et con-sulta metens, id auctor est consequitus, ut non solum textuum intelligentiam iuvaret, sed optimum maxima ex parte commentarium congesserit, unde hauriat necesse sit si quis latine aut loqui aut scribere cupiat. Rei maxime prosunt tum opportuna operis in decem partes divisio, quarum I tempus et actionem respi-cit; II spatium ac motum: III causas et effectus; IV speciem atque rem; V numerum et mensuram; VI actionis conditions; VII vitae phases; VIII hu-mana officia ac societatem; IX voluntatem et actionem; X animi agitationes; tum locupletissimi indices, qui investigationis laborem, quamquam in denso vo-lumine, simplicem omnino redditum. Libri propagationi inter iuvenes praecepit, qui in ludis litterarum ver-santur, unum pretium obstat nobis visum est; neque auctorem sententiam nostram celavimus, qui pro sua humanitate concedere dignatus est, ut ab ipso librum potentibus, dummodo hi *Vocis Urbis* mentionem faciant, pretium sit lib. 10 in Italia, lib. 12 apud exter-eras gentes. Nihil itaque restat, quam ut socii ac lectores nostri per se probent haud vanas esse laudes, quas ex animo De Blasio tribuimus, atque commendationes quibus eius opus prosequimur.

I. F.

Lutero e Luteranesimo nel loro primo sviluppo espo-sti secondo le fonti da ENRICO DENIFLE O. P. — Versione italiana sulla seconda edizione tedesca del Sac. Dott. Prof. Angelo Mercati. — Romae edid. Desclée, Lefebvre et Soc., 1905. (Ven. lib. 7).